
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 18/03/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE, 6
marzo 2008, n. 77
 
Art. 15 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina generale
reso esecutivo con intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti n. 2272 del 23/03/2005.
Approvazione Graduatoria regionale definitiva valevole per l’anno 2007.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
- Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n.29;
 
- Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
 
- Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
- Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 4 Ottobre 2005 n. 1426 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio n° 3, riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con Atto d’intesa Stato – Regioni del 23 marzo 2005 è stato sottoscritto l’Accordo Collettivo Nazionale
per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale.
 
L’art. 15 del predetto Accordo stabilisce che le Regioni predispongono, annualmente, singole
graduatorie per titoli per ciascuna delle seguenti attività:
- assistenza primaria (AS);
- continuità assistenziale (CA);
- medicina dei servizi territoriali (MS);
- emergenza sanitaria territoriale (ES).
 
In linea con le predette disposizioni normative e, in particolare, con i criteri richiamati dall’art. 15 – 8°
comma dell’Intesa, con provvedimento dirigenziale n. 200 dell’ 8/11/2007, si è proceduto alla definizione

1



ed approvazione della graduatoria regionale provvisoria di medicina generale, valida per l’anno 2007,
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 13 novembre 2007.
 
L’art. 15 – 9° comma del citato A.C.N. stabilisce, tra l’altro, ”…..che entro 30 giorni dalla pubblicazione i
medici interessati possono presentare, al competente Assessorato regionale alle Politiche della Salute,
istanza di riesame della loro posizione in graduatoria”.
 
Nel termine ultimo di scadenza, fissato al 13 dicembre 2007 sono pervenute, da parte dei medici
interessati, complessivamente n. 90 istanze di richiesta riesame della posizione in graduatoria.
 
Dopo attenta e puntuale verifica delle istanze pervenute, mediante revisione delle singole schede
istruttorie, si è giunti alle seguenti determinazioni:
- di accogliere le istanze dei sotto elencati medici in quanto si è accertata la mancata o errata
valutazione di titoli di servizio e/o di studio dichiarati e documentati in domanda:
 
1. Acquista Carmine
2. Aloisio Anna Rita
3. Ammirabile Antonella
4. Andriani Annamaria
5. Antonica Maria R.
6. Aquilano Paolo
7. Assennato Anna C.
8. Barbone Prudenza T.
9. Caforio Mario
10. Caputo Samuele
11. Carnevale Rosa
12. Caroselli Armando
13. Carriero Martino
14. Castellana Carmela
15. Catucci Orazio
16. Coletta Helene G.
17. Debellis Annunziata
18. De Masi Carla
19. Della Valle Marcello
20. Di Lernia Paolo
21. Di Maggio Giuseppe
22. Distaso Antonio
23. Ferramosca Maria
24. Fusilli Michele
25. Gala Antonio
26. Grimaldi Riccardo
27. Guardavaccaro Felice
28. Iorio Giuseppe
29. Leo Favorito
30. Lippolis Lorenzo
31. Lorusso Nicola (11/10/1960)
32. Maghernino Antonio
33. Manca Graziano
34. Marrocco Sonia

2



35. Martiriggiano Anna C.
36. Matera Giovanni
37. Mauro Giorgio L.
38. Minisgallo Antonella
39. Modugno Caterina
40. Nitti Francesco S.
41. Orlando Giovanni
42. Pace Angelo
43. Pacifico Concetta
44. Panunzio Michele
45. Pezzolla Luciana
46. Portaluri Anna Rosa
47. Potenza Ciro A.
48. Presicce Salvatore
49. Prontera Carmela
50. Renzullo Michele
51. Romano Pasqua M.
52. Rossi Donato
53. Ruggeri Domenica R.
54. Santoro Vincenzo
55. Scalera Vito
56. Scollato Giuseppe
57. Spampani Elide
58. Stefanelli Luigi
59. Tanzacaro Giovanna
60. Tricarico Maria
61. Tritto Vincenzo
62. Vaira Maria Grazia
63. Valente Guido
64. Vallarelli Letizia
 
- di non accogliere le istanze dei sotto elencati medici in quanto si è accertata che tutti i titoli di servizio
e/o di studio sono stati correttamente valutati nella fase di formazione della graduatoria provvisoria e/o
che i titoli di servizi vantati non sono, ai sensi di quanto disposto dal comma 5 dell’art. 15 del vigente
Accordo, sottoscritto il 23 marzo 2005, valutabili nella presente graduatoria.
 
Sull’ esito negativo dei singoli ricorsi si è data comunicazione a ciascun ricorrente mediante note del
competente ufficio.
1. Attolico Filomena
2. Bindo Pasquale
3. Cantacessi Giovanni
4. Cataldi Filomena
5. Cera Caterina
6. Cuomo Roberta
7. D’antuono Tiziana
8. D’Elia Domenico
9. De Blasi Antonietta
10. De Filippis Pasquale
11. De Leo Maria

3



12. Dell’Anna Anna Rita
13. Dello Monaco Ezio Luigi
14. Di Corato Raffaella
15. Esposito Maria Letizia
16. Giancaspro Rosa
17 . Giuliani Luciano
18. Jarban Bassem
19. Lauriola Carmine
20. Lorusso Nicola (28/09/1955)
21. Ludovico Filippo Mario
22. Marino Francesco
23. Mascia Antonio
24. Papalato Eugenia Rosaria
25. Perrone Teodoro Alessandro
26. Scarpa Maria Luisa.
Di attribuire in graduatoria al dr. PIERRO Alfredo il punteggio di 35,35 anzichè di 35,65= già assegnato
nella graduatoria provvisoria, in quanto, in sede di revisione, si è rilevato che al predetto professionista,
per mero errore, era stato conteggiato nuovamente il voto di laurea.
 
Di attribuire in graduatoria alla dr.ssa GIALLONGO Giovanna 20,00 punti anzichè 21,60 punti, già
assegnato nella graduatoria provvisoria, in quanto, in sede di revisione, si è rilevato che al predetto
professionista, per mero errore era stato conteggiato un periodo di guardia medica non effettuato (1/1/05
– 31/8/05).
 
Preso atto delle risultanze di cui innanzi e, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 – co° 10 del vigente
ACN 23/3/2005, si propone di procedere all’approvazione, in via definitiva, della graduatoria unica di
medicina generale, valevole per l’anno 2007, suddivisa per singoli settore d’intervento, come da allegato
elenco (All. A) composto di n. 61 pagine, contenente n. 1864 medici, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e S.M.I.
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Pietro LAMANNA
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE A.T.P.
Fulvio LONGO
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell’Ufficio interessato;
 

4



• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa:
 
- di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 – co° 10 del vigente ACN 23/3/2005, la
graduatoria regionale unica e definitiva di medicina generale - anno 2007, suddivisa per singoli settore
d’intervento, come si rileva dall’allegato elenco (All. A) composto di n. 61 pagine, contenente n. 1864
medici, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
- di allegare al presente atto l’elenco alfabetico dei medici inseriti in graduatoria (All. B) composto di n.
31 pagine contenenti i nominativi dei medici inseriti in graduatoria.
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 15 comma 10 dell’ A.C.N. 23/3/2005.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FULVIO LONGO
 
 
 
L'Allegato è disponibile solo nel formato pdf

5


